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Raaseporin kaupunki on vuoden 2019 arviointikertomuksessaan tuonut esil-
le seuraavaa koskien Uudenmaan jätelautakuntaa:
Koska kaikilla kuljetuksilla on haitallinen ympäristövaikutus tulisi jä te lau ta-
kun nan suunnittelussa ja ohjeistuksissa huomoida paremmin jä te kul je tus-
ten ympäristövaikutukset, mitä tulee eri jätejakeiden kiinteistökohtaiseen
ke rää mi seen. Tarkastuslautakunta suosittelee, että ympäristönäkökulmat
huo mioi daan vastaisuudessa paremmin.

Jätelautakunnan vastine tarkastuslautakunnalle:

Kunnan järjestämä jätteenkuljetus on jo sellaisenaan keino optimoida jät-
teen keräystä ja näin vähentää turhaa ajamista. Jäteyhtiö on optimoinut
kaik ki keräysreitit. Ennen urakan alkua urakka-alueen optimontitarpeet
käy dään vielä läpi uuden urakoitsijan kanssa ja lisäoptimointia tehdään tar-
peen mukaan, esim. erilliskeräyksessä asiakasmäärien kasvaessa.

Jäteyhtiö kilpailuttaa kuljetuspalveluhankintansa julkisen han kin ta lain sää-
dän nön mukaisesti. Urakkahankinnassa ja sopimuksissa huomioidaan ym-
pä ris tö vai ku tuk set, joiden yksityiskohtaisia vaatimuksia tarkastellaan sään-
nöl li ses ti. Jotta urakka-/urakoitsijakohtaista vertailua voidaan tehdä, so pi-
muk sis sa on vaatimukset jäteautojen kilometrien ja polttoaineiden ku lu tus-
ten seurantaan ja raportointiin. Vuoden 2020 kuljetuksissa vaatimuksena
on, että kalusto käyttää EURO6 vaatimusten mukaisia vähäpäästöisiä
moot to rei ta.

Rosk’n Roll Oy Ab on laatinut erillisen suunnitelman uusiutuvien polt to ai nei-
den käyttöönotosta ja sitä toteutetaan yhtiön oman päätöksen mu kai ses ti
tällä hetkellä kaikissa tulevissa urakoissa. Vuonna 2020 kuljetuksissa vaa di-
taan joko suoraan tai tilaajan (Rosk’n Roll Oy Ab) ilmoituksella siir ty mis tä
uusiutuvien polttoaineiden (HVO tai biokaasu) käyttöön. Kaikilla alueil la ei
kuitenkaan voida aloittaa uusiutuvien polttoaineiden käyttöä, kos ka
polttoainetta ei urakka-alueen keräys- tai kuljetusreitillä ole tarjolla. Län-
si-Uu den maan alueelta puuttuu raskaalle liikenteelle tarkoitettuja uu siu tu-
van dieselin tankkausasemia. Asiaan toivotaan ratkaisua kunnilta niin, et tä
kunnat siirtyisivät itse käyttämään vastaavia polttoaineita omissa kul je tuk-
sis saan.

Kiinteistökohtaisen jätteenkeräyksen suunnittelun pohjaksi Rosk’n Roll teet-
ti vuonna 2019 LCA-selvityksen (elinkaariselvitys). Selvityksen oh jauk seen
osallistui myös jätelautakunnan viranhaltijoita. Tausta-aineistoksi tar koi te-
tus sa selvityksessä keskityttiin mm. keräyksen kas vi huo ne kaa su pääs töi hin



ja materiaalisaantoihin. LCA-selvityksessä todettiin esimerkiksi, että mo ni lo-
ke ro pal ve lu on pientaloilla perinteiseen erilliskeräykseen verrattuna huo-
mat ta vas ti ympäristöystävällisempi keräysmuoto. Monilokeropalvelussa voi-
daan samaan jäteautoon kerätä yhdellä keräyskierroksella muo vi pak kauk-
set, kartonki, lasi ja metalli.

Uudessa jätelakiehdotuksessa bio-ja hyötyjätteiden erilliskeräysvelvoitteet
on kirjattu suoraan lakiin. Pelkillä erillikeräysvelvoitteilla tuskin saavutetaan
kun nian hi moi sia kierrätystavoitteita vaan hyötyjätteiden erilliskeräystä on
laa jen net ta va ja optimoitava muutenkin tulevina vuosina. Erityisesti tiuk ke-
ne vat tavoitteet materiaalihyötykäyttöasteen nostamiseksi edellyttävät eril-
lis ke räyk sen lisäämistä. Monilokeropalvelun laajentaminen vuonna 2020 ko-
ko lautakunnan alueelle on yksi ratkaisu erityisesti pienkiinteistöjen la jit te-
lun lisäämiseen. Yhtiön suunnitelmissa on myös uusi hanke mo ni lo ke ro pal-
ve lun kehittämiseksi edelleen.

Edellä kuvatuin keinoin vähennetään keräystoiminnan päästöjä suun ni tel-
mal li ses ti niiden jätejakeiden osalta, joissa on käytössä kunnan järjestämä
jät teen kul je tus jär jes tel mä. Kunnan vastuulla olevien lietteiden osalta on
vie lä koko Uudenmaan jätelautakunnan alueella voimassa so pi mus pe rus tei-
nen jätteenkuljetus, jossa kiinteistön haltija itse tilaa haluamaltaan
kuljetusyrittäjältä lietteentyhjennyksen. Siinä jätelautakunta tai jäteyhtiö ei
voi ottaa kantaa ympäristövaikutuksiin vaan sen tekee kiinteistönhaltija.

Ehdotus:

Jätelautakunta päättää antaa edellä esitetyn lausuntonaan Raaseporin
kaupungin arviointikertomukseen.

Pykälä tarkastetaan kokouksessa.

Käsittely:

Tuula Huuhtanen jääväsi itsensä asian käsittelyn ajaksi ja poistui
kokouksesta 17.51-17.59 väliseksi ajaksi.

Päätös:

Jätelautakunta päätti ehdotuksen mukaisesti. Kristo Halme poistui
kokouksesta asian käsittelyn jälkeen klo 17.59.

Pykälä tarkastettiin kokouksessa.
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